
 
 

UCHWAŁA NR XV/105/2025 
RADY GMINY W NOWYM KAWĘCZYNIE 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a, art. 51 ust. 4 i ust. 5 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, 1302) Rada Gminy w Nowym Kawęczynie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dalej zwanych „schroniskiem” lub 
„schroniskami”, które udzielają schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Nowy Kawęczyn. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w schronisku ustalana jest według określonych niżej zasad: 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt liczona jako % 
dochodu osoby kierowanej 

Lp. Dochód osoby skierowanej do schroniska określono 
procentowo według kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 

pomocy społecznej 
W schronisku dla osób 

bezdomnych 
W schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

1 Do 100% 30% 40% 
2 Powyżej 100% do 150% 50% 60% 
3 Powyżej 150% do 200% 65% 70% 
4 Powyżej 200% do 250% 70% 75% 
5 Powyżej 250% 72% 75% 

§ 3. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego wysokość odpłatności oblicza 
się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności za miesięczny pobyt przez liczbę dni 
danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Przyznanie pomocy w formie udzielenia schronienia, wysokość odpłatności za pobyt oraz sposób 
regulowania płatności ustalane będą indywidualnie w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Kawęczynie na podstawie rodzinnego wywiadu 
środowiskowego po przeprowadzeniu postepowania administracyjnego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Kawęczyn. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 10575



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Kamil Michalak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10575


	UCHWAŁA NR XV/105/2025 RADY GMINY W NOWYM KAWĘCZYNIE z dnia 6 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-11-20T12:29:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




